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”Den nye Jesus…”
Der har være mange forestillinger om,
hvordan Jesus har set ud, da han hang på
korset. Hver tid nærmest sin Jesus. Den
Jesusfigur, som Pastor Schou i sin tid fik
op på korset ved Aal missionshus, var
præget af vækkelsestiden midt 1800-tal-
let – her blev der lagt vægt på, hvor
meget Jesus led for vore synderes skyld.
En bedrøvet Jesus. 
Det var egentlig tanken, at der skulle
laves en trækopi af den Jesusfigur, som
jo som bekendt blev stjålet fra korset ved
nu Aal præstegård. Træskulptør Niels
Ejnar Petersen fik opgaven og nogle
ældre billeder af tvivlsom kvalitet stillet
til rådighed. Det var derfor ikke muligt
for ham at lave en tro kopi, så med ord-
ene ”lav din egen” gik han tankefuld ind
i processen. 

PRÆÆSSTTEENN

Nu hænger det færdige resultat på korset
og hold da op: det er jo en helt ny Jesus
– spændende, interessant! Så jeg aftalte
et møde med Niels og hørte her, hvilke
forestillinger han har gjort sig om Jesus
– I får her et udpluk:
Jesus må have været muskuløs, fit i og
med, at han var tømrer og en vejrbidt
vandrermand. Det var også vigtigt for

Niels at fremstille Jesus som en voksen
mand med en naturlig autoritet, som
man tillidsfuldt kunne vejledes af. Jesus
må også have været karismatisk,
fængslende – altså have haft en stærk
personlighed – ellers ville man ikke have
lyttet til ham. 
Mens vi sad og talte sammen, gik det
pludselig op for Niels, at ifølge den
nordiske mytologi, så var ”strådøden” –
det at dø i en seng af strå som en gam-
mel mand – ikke så respekteret som at
dø i kamp for noget. Så Jesus kom til at
fremstå stærkere, fordi han døde på kor-
set – og ”ville Jesus egentlig have været
så respekteret, hvis han var død som en
gammel mand”? 
– Det er bestemt interessant, hvilke
tanker, Niels har lagt vægt på. Som han
sagde: ”når man ser tilbage på ens eget
liv, så er det oftest stærke personligheder,
som man fik som forbilleder”. Jeg ind-
skød, at det jo også ligger i vores tidsånd,
at man skal finde sin egen personlighed
– og som Niels så gjorde opmærksom på:
”ja og dem, der har mange følgere på so-
ciale medier, er dem, der deler ud af deres
personlighed”.
Jeg håber den nye Jesus sætter gang i re-
fleksioner hos alle, der stopper op et øje-

Niels Ejnar Petersen arvede som 10-
årig sin morfars kniv og blev en ren
Emil fra Lønneberg med den – han fik
lov at snitte i stuen, på bagsædet af
bilen og ønskede sig billedskærerjern
til jul. Under studiet som skov og land-
skabs ingeniør så han en ørn savet ud
af en træstamme med motorsav og så
var han solgt. Træskulptør blev hans
hobby i mange år ved siden af under-
visningsjobbet. Nu er han fuldtids
træskulptør, bor og har værksted ved
Brædstrup. Det er bestemt en tanke
værd at invitere ham herover og høre
om hans mange spændende projekter
og berigende ideer til nye.

Et computerprogram spyttede mål ud og  med
tommestok fik Niels Jesusfiguren passet ind i de
i forvejen placerede monteringshuller på korset.

Ud over at google over 50 krucifikser fremstill-
inger frem, så kastede Niels også flere gange
et blik på det her fra Ørting kirke; for det har
altid været med ham i den kirke, hvor han også
selv nogle år sad i menighedsråd

blik ved korset. Nu har vi snart påske –
og fordyber os endnu engang i ”Korsets
gåde”. Hermed også en stor tak til Fader-
skabet for Hjemmeværnsgården for
donationen til krucifikset.

Glædelig Påske til alle
Mange hilsener fra Mette.

Den nye JesusDen nye Jesus
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Information
Sognepræst i 
Aal sogn
for Aal og Børsmose kirker
Mette Frydendahl Tarbensen
Kirkegade 42, 6840 Oksbøl
Tlf.: 30 30 10 29, email: mft@km.dk
Fridag: Mandag

Organist Hans Kaarde Gundesen
Organist ved alle 5 kirker
Tlf. : 29 39 22 14, 
Email: hkg@km.dk K    
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Kirkebilen i Aal sogn kan bestilles til
gudstjenester - også på Poghøj, kirkens
korshær og højskoleformiddage på
75 27 12 21

Blåvandshuk sogns digitale
kirkebøsse:    MobilePay: 69151
Alt der indsamles går pt
ubeskåret til Kirkens korshær

Forplejning i Aal sogn ved guds-
tjenester - også på Poghøj og
sogneaftener er gratis. Kun på
højskoledagene tages der betaling
pga. honorar til foredragsholdere

Menighedspleje Aal sogn:
Alle donationer går ubeskåret til
Aal menighedspleje. Dvs. til
sognets beboere, som trænger til
en økonomisk opmuntring i
hverdage og til højtider. Beløb kan
lægges direkte i kirkebøsserne
som findes i Aal og Børsmose
kirker eller indbetales på mobil-
pay: 93912 note: menighedspleje. 

Kontakt til kirkegården: Tlf. 24465604 
Man-tors. kl. 9.00-13.00  

Email: aal-graver@outlook.dk

Graver
Majbritt Sørensen

Assisterende graver
Karina Gotthardsen

Kirkernes åbningstider efter påske:
Aal:                 hver dag   8.00-16.00
Ho:                  tirsdage    10.00-13.00
Oksby:            hver dag   8.00-16.00
Mosevrå:       torsdage   10.00-13.00
Børsmose:    torsdage   10.00-13.00

Kirkesanger Betina Frederiksen Jæger
Synger, laver kirkeblad og passer hjemmesiden
for alle 5 kirker: Aalkirke.dk
Kontakt:  sangerinden@outlook.dk    
Deadline indslag/billeder, næste blad: 15. maj
Personregisterfører for begge sogne. 
Kontakt ang. personregistrering til bfj@km.dk.  
Tlf. 29 67 66 49   Fridag: Mandag. 

2

Redaktionen: Mette Frydendahl Tarbensen, Birthe Nyborg Jull, 
Betina Frederiksen Jæger, Jonna kobbelgaard - formand for bladudvalget.

Følg med på aalkirke.dk Her opdateres omkring
ansættelse af sognepræst i Blåvandshuk sogn.
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Sogneudflugt

SOGNEDAGSUDFLUGT

8.30             Rundstykker og kaffe i Aal sognehus.
9.00             Afgang med bus.
11.00          Rundvisning i klosteret og klosterkirken - jf. vi deles op i to hold.
12.00          Skøn frokost i Refugiet.
13.00           Afgang med bus.
14.00           Ankomst Vidåslusen - her nydes udsigt, kaffe og kage.
14.45          Afgang med bus hjemad.
17.00           Forventet hjemkomst.

Sognedagsudflugt 3 . juni

5

Som lovet er der i år fundet et sted, hvor vi kan komme mange flere ind. Turen går til det søn-
derjyske. Vi får rundvisning i Løgumkloster kirke og kloster, spiser på refugiet og tager kaffen
og kagen ved Vidåslusen. Prisen er holdt nede på 200,- kr. pr person og det er inkl. alt: kørsel,
rundvisning og al forplejning dagen igennem.

OBS Det er dog stadig først til mølle og tilmelding til Mette på 30301029
senest mandag d. 19. maj. Kontant betaling eller Mobilpay sker på dagen. 
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Telegrammer  kan afleveres i Aal sognehus mellem kl. 8.00 og 12.00 begge dage

Mikkeline Vagtborg Tonnesen
Vestparken 57, 6840 Oksbøl

Emil Eleo Skelmose Krab
Lærkehøj 15, 6840 Oksbøl

Sarah Raarup Bjørn
Søhusevej 8, Vrøgum, 6840 Oksbøl

Cecilie Bæk
Frejasvej 39 F, 6840 Oksbøl

Astrid Weinreich Justesen
Østparken 44, 6840 Oksbøl

Mathias Sand Forum
Vestparken 76, 6840 Oksbøl

Falk Lyckhage
Vestparken 37, 6840 Oksbøl

Vanessa Hamann Lindgren
Skallingvej 8, 6852 Billum

Elias Christian Madsen
Moltkesalle 2.B, 6840 Oksbøl
Jægumsvej 6, 6800 Varde

Clara Benedicte Snedker Hansen
Vestparken 54, 6840 Oksbøl

Josefine Kock Kaas
Engvej 31, 6840 Oksbøl

Oliver Rocky Prostrup Nielsen
Vestparken 4, 6840 Oksbøl

Ronja Lindberg Lauridsen
Frejasvej 25, 6840 Oksbøl

Cecilie Højberg Andersen
Thorsvej 3.B, 6840 Oksbøl

Sylvester Nybro Clausen
Tane Hedevej 63, Ho, 6857 Blåvand

Thor Noes Altofte
Vesterhavsvej 8, 6852 Billum

Lærke Josefine Nette Rafn
Vestparken 91, 6840 Oksbøl

Emilie Sofie Hug Kryger
Kirkegade 69, 6840 Oksbøl

Sara Haahr
Kirkegade 26, 6840 Oksbøl

Malte Lund Poulsen
Hesselmedvej 2, 6840 Oksbøl
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Selma Simone Jensen
Østergade 27, 6840 Oksbøl

Kristian Skak Andreasen
Østparken 120, 6840 Oksbøl

Caroline Birkelund Vernegaard
Lærkevej 7, 6840 Oksbøl

Emil Sundbæk Sandal
Ho Bugtvej 9.E, 6852 Billum

Rheinna Paula Pamisan Zorilla
Søndervang 45, 6840 Oksbøl

Mille Find Wennerwald
Vestparken 22, 6840 Oksbøl

Lasse Guldberg Pedersen
Østparken 125, 6840 Oksbøl

Oskar Jacob Pedersen
Østergade 27, 6840 Oksbøl

Anne Puggaard Larsen
Kirkegade 31, 6840 Oksbøl

Selina Hansen
Østparken 87, 6840 Oksbøl

Enya Marie Madsen
Moltkesalle 2.B, 6840 Oksbøl
Jægumsvej 6, 6800 Varde

Villads Lange Conradsen
Odinsvej 9, 6840 Oksbøl

Frida Bruun Thomsen
Moltkesalle 8, 6840 Oksbøl
Vesterallé 13, 6840 Oksbøl

Oskar Forsom Winther
Hornsrevvej 2, 6852 Billum

Adelisa Ahmetovic
Vigtoftvej 9, Vrøgum, 6840 Oksbøl

Malthe Foldager Christiansen
Rømøvej 14, 6852 Billum

Amalie Frihed Lange
Stationsbakken 3, 6840 Oksbøl

KKOONNFFIIRRMMAANNDDEERRNNEKonfirmander i 2025

Aal kirke, Kr. himmelfartsdag torsdag 29. maj  kl. 12.00  Kaia Amanda Wachsmuth Baunhøjvej 53, 6840 Oksbøl

Aal kirke, Kr. himmelfartsdag torsdag 29. maj kl. 10.30

Aal kirke, søndag efter Kr. himmelfartsdag, 1. juni kl. 10.30

Aal kirke, Kr. himmelfartsdag torsdag 29. maj kl. 10.30

Aal kirke, søndag efter Kr. himmelfartsdag, 1. juni kl. 10.30

Aal kirke, Kr. himmelfartsdag torsdag 29. maj  kl. 12.00  Kaia Amanda Wachsmuth Baunhøjvej 53, 6840 Oksbøl
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Hans byder velkommen til Julekoret som
fortsætter som Påskekor og alle er velkomne.
V i  s t a r t e r  t i r s d a g  1 1 .  m a r t s
Tilmelding på vores hjemmeside aalkirke.dk

7
Tjek kalender side 8

Korshærskredsen

Mødes i Aal sognehus 2. torsdag

i måneden, undtagen i juli.

Der drikkes kaffe, hygges og der 

laves håndarbejde. 

Alle er velkomne til at kigge ind. 

7

Litteraturkr
edsen

Vi har sæsonafslutnin
g onsdag d. 

12. marts.

Her finder vi 
også ønsker 

frem til biblioteka
ren

– vi har trad
ition for at læ

se bredt og d
et giver

nogle spændende drøft
elser i godt s

elskab. Det

er Oksbøl bib
liotek, der be

stiller bøgern
e hjem

til os – så tilm
elding dér er

 nødvendigt.

SORGGRUPPESorggruppe
Jeg tror alle, der lever i sorg, kender til, at den
mistede og savnede kan dukke op i erindringsglimt
og man kan føle et stærkt nærvær og dernæst hele
tyngden ved fraværet og af  at stå alene med alt! 
Hvorom al ting er – så hjælper det faktisk altid at
tale med andre. Det er derfor, vi har en sorggruppe
i Aal sognehus. Alt efter behov aftaler vi, hvornår
vi mødes. Kontakt blot mig, Mette på 30101029 og
hør nærmere. Jeg står naturligvis altid til
rådighed, hvis nogen har brug for en fortrolig
samtale om alt, hvad der kan føles tungt og svært. 
Det er også muligt helt anonymt at få en samtale
med en præst på www.sjaelesorg.nu

SK
Søren Kierkegaard StudiegruppenVi er gået i gang med Christelige Taler og læser én tale adgangen, så nye kan sagtens dukke op og være med i gruppen. Kontakt blot Mette, 30301029

Fællessang
og varme hveder

a la  st .  Bededagsaf ten
Dagen før dagen, onsdag den 14. maj kl. 19.00,
byder vi ind til fællessang og varme hveder. Det
er Hans Gundesen, vores nye organist, der vil stå
for aftenen og det bliver mest med sang fra
Højskolesangbogen. Den første halvdel er tilret-
telagt af Hans og efter hvederne er der fri sang
efter forslag fra salen.                 Alle er velkomne.

HUSK vi fejrer
fastelavn sammen

med Oksbølby. 
Se bagsiden

sognehuset bagefter Ta’ med på tur til

Løgumkloster se side 5

MORGENSANG Blåvandshuk sognVi synger sammen og nyder kaffen bagefterTirsdage kl. 9.00, 4 gange i træk, første gang 24. juni

MORGENSANG Blåvandshuk sognVi synger sammen og nyder kaffen bagefterTirsdage kl. 9.00, 4 gange i træk, første gang 24. juni

Julekoret

Tjekkalenderside 8

OOOPPPSSSLLLAAAGSTAVLLEEN
Tjek

GGGSSSTTTAAVVLLLEEENNOpslagstavlen
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Påskefrokost
s k æ r t o r s d a g
Koret medvirker under gudstjenesten – skønt de er klar
på alt igen sammen med Hans, vores nye organist.
Efter gudstjenesten har vi så den altid så hyggelige
påskefrokost med Ivars mad i Aal sognehus.
Alt er gratis. 
Pga. traktement skal man blot lige tilmelde sig til
mig, Mette, 30301029, senest to dage inden.

EN
GO

D
HI

ST
ORR

IIEE

Gudstjeneste kl. 13 skærtorsdag i Aal og påskefrokost i 

BABY SANG
Babysalmesang.Tjek hjemmesiden aalkirke.dk

HU

BABY SANGSBABY SANGBABY SANGaBABY SANGBABY SANGSBABY SANGaBABY SANGSBABY SANGBABY SANGlBABY SANGBABY SANGaBABY SANGlBABY SANGaBABY SANGBABY SANGmBABY SANGBABY SANGlBABY SANGmBABY SANGlBABY SANGBABY SANGeBABY SANGBABY SANGmBABY SANGeBABY SANGmBABY SANG

På jagt efter symboler på kirkegården
Til alle tider har man brugt symboler til at udtrykke sig. Når man gen-
kender symbolet, er det nemt at afkode, hvilken besked det dækker
over. Vi mennesker går jo sjældent forkert når vi skal på toilettet.
Kirkegården er fuld af symboler. Lige siden oldtiden har man brugt
symboler på gravstenen for at fortælle noget om den person, der ligger
her. En tønde betød, at man var bødker og en plov fortalte, at her ligger
en landmand. Det ser vi stadig i vore dage. Nu også med helt moderne
symboler for ”lastbil” – ”stegepande” – ”Jæger” – ”hest” -Stenhug-
geren går langt for at finde det helt rigtige messingrelief til sine kunder.
En del gravsten får den dag i dag en passer og en vinkel – vedkom-
mende har været medlem af en loge, eller en bikube fordi den døde
var kendt som flittig.
På vores kirkegårde er der mange symboler, der fortæller om det
enkelte menneskes trosliv. Det er symboler, der er opstået efter 1700-
tallet – indtil da handlede symbolerne kun om det jordiske liv. Her
kommer en lille liste af de mest kendte symboler.
Anker – Håb 
Hjerte – kærlighed
Kors – Tro
Sat sammen bliver det til Tro, håb og kærlighed og er dermed et citat
fra Paulus, hvor de tre symboler viser hen til det man kalder kærlighe-
dens højsang (Første brev til Korinterne kapitel 13).
Due – Helligåndsdue eller fred.
Due med palmegren – Håb – det er duen fra Noas ark, der
vendte tilbage med en palmegren og viste, at jorden igen var tør.
Musvit – nok det samme som duen – eller også et frihedssymbol.
2 Musvitter – kærlighed
Bikube - flittig
Engel – Omsorg for den døde, skytsånd, forbindelsen mellem det
jordiske og det himmelske.
P med et X henover – det er de græske bogstaver for kappa og
Rho – de to første bogstaver i Kristus.
Fisk – På græsk hedder en fisk Ichtys – og de enkelte bogstaver står
for Jesus Kristus – Guds søn – Frelseren.
INRI – det skilt Pilatus fik sat på Jesu kors – Jesu fra Nazareth, Jødernes
Konge.
Stjerne eller sol – Betlehems stjernen, verdens lys.
Rose – Kristus (tornekrone) eller kærlighed.
Træ - Livstræet
Aks – Livets forgængelighed – kornet som dør i jorden for at
blive til nyt liv.
Hånd – Guds omsorg eller velsignelse.
Ældre gravsten kan være symbol i sig selv. Den åbne bog er selvfølgelig
biblen eller Guds Livsbog. Det brækkede træ eller den knækkede søjle
er det afbrudte liv. En grotte (hvor teksten er inde i grotten og den er
omsat med vinranker) er den åbne grav, et opstandelsessymbol.
Listen er lang og det er altid en god sport at gå en tur på kirkegården
og lede efter symboler og blive klog på det helt særlige beskedsystem,
som symbolerne er.                                   Hans Gundesen, organist

SCT. JØRGENS KIRKES
PIGEKOR
Aabenraa

ved Thomas Bach Madsen. 
Steffen brandt, Phillip Faber - Gabriel Fauré

Koncert d. 15. juni kl. 16 i Aal kirke. 

Sct. Jørgens kirkes pigekor

Opslagstavlen
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Mens vi venter på en ny præst i Blåvandshuk sogn:
Se her, hvem der passer gudstjenesterne i Ho, Oksby og Mosevrå kirker. 
Hvor der står NN, har vi i skrivende stund endnu ikke navn på den kommende præst eller vikaren. 
Hvor der ingenting står er det sognets egen præst, dvs. Mette - MFT -  i Aal og Børsmose kirker. Gudstjenester

9* V i fej rer fastelavn med O ksbøl.by  for børn og voksne,  se side 16 . * *  P å skefrokost for alle efter gudstj enesten,  se side 6

            
          
                   
    

                 

MFT :
M ette 

F ry dendahl 
T arbensen

THP:
T homas

Hasemann
P oulsen

AMWG:
A nne M ette

W ind
G undesen

AAN:
A nn

A ndersen

TRJ:
T hue 

R aakjær 
J ensen

BRJ:
B odil 

R aakjær 
J ensen

Dato Helligdagen Aal Børsmose Ho Oksby Mosevrå

2/3 Fastelavn 10.30 13.00  MFT

8/3 Lørdag 10.30*
Fastelavnsgudstj.

9/3 1. s. e. fasten 13.00 10.30   MFT

16/3 2. s. e. fasten 9.00   TRJ 13.00  AAN 

23/3 3. s. e. fasten 10.30 13.00  MFT

30/3 Midfaste 10.30 13.00  MFT

6/4 Mariæ bebudelses dag 13.00  AAN 10.30  THP

13/4 Palmesøndag 10.30 13.00  MFT

17/4 Skærtorsdag 13.00  
Påskefrokost** 19.00 10.30  MFT

18/4 Langfredag 10.30 13.00  MFT

20/4 Påskedag 10.30 13.00 10.30  AMWG 13.00  AMWG

21/4 2. påskedag 13.00  BRJ 10.30  BRJ

27/4 1. s. e. påske 10.30 13.00  MFT

4/5 2. s. e. påske 13.00  NN 10.30  NN

11/5 3. s. e. påske 10.30 13.00  MFT

18/5 4. s. e. påske 10.30 13.00  MFT

25/5 5. s. e. påske 10.30 13.00  MFT

29/5 Kristi himmelfarts dag 10.30 & 12.00
Konfirmation 14.00  NN

1/6 6. s. e. påske 10.30
Konfirmation 13.00  MFT

8/6 Pinsedag 10.30 13.00 10.30  NN 13.00  NN

9/6 2. pinsedag 13.00  NN 10.30  NN

15/6 Trinitatis søndag 10.30 13.00  MFT

22/6 1. s. e. trinitatis 13.00  NN
Kirkekaffe 10.30  NN

29/6 2. s. e. trinitatis 10.30 13.00  NN

Dato Helligdagen Aal Børsmose Ho Oksby Mosevrå
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Dato Kl. Arrangement Sted

5/3 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

8/3 10.30 Fastelavnsgudstjeneste se bagsiden Aal kirke

12/3 19.30 Litteraturkredsen sæsonafslutning Aal sognehus

13/3 9.30 Højskoleformiddag Thomas Aallmann, se blad nr 31 Aal sognehus

13/3 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

19/3 19.00 Fælles sogneaften Varde Provsti se side 14 Kirkens hus, Varde

2/4 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

10/4 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

7/5 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

8/5 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

14/5 19.00 Fællessang og varme hveder a la st. bededag Aal kirke og sognehus

3/6 9.00 Sogneudflugt  Se side 5 - husk tilmelding 19/5 Afgang fra Aal kirke

4/6 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

12/6 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

15/6 16.00 Koncert Sct. Jørgens kirkes pigekor Aal kirke

24/6 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Oksby kirke

1/7 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Mosevrå kirke

8/7 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Ho kirke

15/7 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Oksby kirke

Aktiviteter

8

BLÅVANDSHUK SOGN
AAL SOGN

BLÅVANDSHUK SOGN
BLÅVANDSHUK SOGN
BLÅVANDSHUK SOGN

AAL SOGN
AAL SOGN

Aal kirke 
Kirkegade 40a, 
6840 Oksbøl, 
Aal sogn

Ho kirke
Hovej 21a, Ho, 
6857 Blåvand, 
Blåvandshuk sogn

Mosevrå kirke
Vejers Havvej 3, 
6853 Vejers Strand, 
Blåvandshuk sogn

Oksby kirke
Kirkevej 2, Blåvand, 
6857 Blåvand, 
Blåvandshuk sogn

Børsmose kirke
Kærgårdvej 1a, 
Børsmose, 
Aal sogn



Vicki & Frederik

Cecilie & Emil

Therese & Emil
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Viede i 2024

Vibeke & Henning

Mia & Jesper
Charlotte & Kasper

Viede i 2024
Viede i Aal kirke:
3/2            Pernille Thalund & Nils Thalund 
15/6          Vibeke Søndergård Terp & Henning Terp
27/7          Eva Eðvaldsdóttir & Daniel Møller Hestbech
17/8          Kamilla Damgaard Kristensen & Andreas Kisbye Kristensen
17/8          Bodil Steen Linding & Orla Linding
31/8          Julie Kjeller Harwood & Robert Edward Harwood
7/9             Mia Green Vestergård Madsen & Mathias Green Vestergård Madsen
9/11          Pernille Kirstine Abildtrup Stougaard Delf & Klaus Stougaard Delf 

Velsignede i Aal kirke:
24/8          Mia Horsbøl Aa & Jesper Stensig Aa

Viede under Vor Herres Himmel:
25/5          Regina Møller Baun & Lars Møller Baun
27/6          Nanna Rønde Gerlach Iversen & Emil Gerlach Iversen

Viede i Børsmose kirke:   
27/4          Trine Jakobsen & Thomas Peter Jakobsen
7/8             Ann Brig Hagelskjær &  Kenneth Sandal Hagelskjær
17/8          Cathrine Strandgaard Jørgensen & Lasse Kirkegaard Nielsen
24/8          Lærke Falster-Hansen & Bogi Høgnason Eriksen
2/11          Vicki Lily Schou & Frederik Schou

Velsignede i Børsmose kirke:   
30/3          Maria Krogh Haahr & Philip Krogh Haahr
1/6             Mette Harborg & Martin Harborg
12/6          Elouise Meincke Thøgersen & Jacob Meincke Thøgersen 

Viede i Oksby kirke:
27/7          Therese Eilskov Lundmark Jensen & Emil Søndergaard Larsen

Viede i Ho kirke:
10/8          Charlotte Bagger Slaikjær & Kasper Bagger Slaikjær
17/8          Cecilie Schousboe Haugaard & Emil Schousboe Haugaard

10 Pernille & Klaus

Trine & Thomas
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Set & hørt

Anders Thorlund Lys
& musikgudstjeneste
i Børsmose. Stjerne-
lys i år nul for de små.

Stor tak til Ole Høj,
Niels Jørgen Frandsen,
Bjarne Degn, Peter Blå-
bjerg og Forsvaret for
vildtdonationer – til Jagt-
foreningens madhold for
tilberedning – til Olga &
Kaj og Else & John for
pyntning af kirken –  og
til Jagthornsblæserne
for festlig medvirken til
jagtgudstjenesten.

Tak til Keld Hansen for
lån af udstoppet ulv
(lovlig skudt ved en re  -
gulering i Rusland)
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DØBTEI
ERNE

Døbte 
i kirkerne 

Aal Kirke:     
27. okt.      Johanne Dyveke Munk Kristensen

1. feb.      Texas Holm Christensen

Børsmose Kirke:
02. nov.     Emilia Agergaard Mazanti

Ho Kirke:
11. jan.       Nelly Hove Esbjerg

Oksby Kirke:
23. nov.     Lauge Visbech Ovesen
26. jan.       Alma Mathilde Fischer

ERNE

Den stolte gudfar Nicklas
sammen med Texas

STOR tak til alle frivillige, der gav en hånd
med til plejehjemmenes julegudstjen-
este og julefrokost i Aal kirke og sognehus.
Er der andre, der har lyst til at være med til
at give de ældre en lige så hyggelig og fest-
lig påskegudstjeneste og påskefrokost
torsdag d. 24. april, så ring blot til mig,
Mette 30 30 10 29

Set & hørt

Tusind tak for jule-
hjælp 2024. Brian fra
Meny donerede 15
flotte juleposer. En
anden kom med en
and, vundet til jule-
banko. Der blev også
delt 5000,- kr. ud fra
Aal Menighedspleje

Spejdernes
nytårsparade
i Aal kirke

KIRKEAlma 
Mathilde
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Menighedsrådene

BLÅVANDSHUK SOGN

B l å vand s huk

sogn
Nyt fra Blåvandshuk Sogn:
Præstestilling, kirkegårde og fællesskab

Kære alle,
Vi har en spændende tid foran os i Blåvands-
huk Sogn. Som mange måske allerede ved,
søger vi en ny præst pr. 1. april 2025.
Stillingsopslaget er offentliggjort på vores
hjemmeside, og vi håber inderligt på at få
kvalificerede ansøgere, trods den generelle
præstemangel, som desværre præger hele
landet. 
Har du idéer til potentielle kandidater, eller
kender du nogen, der kunne være inte-
resseret, hører vi gerne fra dig.

Krondyr og kirkegårde
Vores område er kendt for de mange prægtige
krondyr, som mange nyder at iagttage i na-
turen. Desværre er det også blevet et vel-
kendt problem, at de ugenert bevæger sig ind
på vores kirkegårde – særligt på Oksby
Kirkegård. Dette skaber udfordringer for både
vedligeholdelse og den fredelige stemning, vi
ønsker at bevare på kirkegårdene.
I menighedsrådet har vi drøftet mulige løs-
ninger, men vi er tilbageholdende med idéen
om at indhegne kirkegårdene yderligere, da
vi ønsker at bevare det åbne udtryk. Graver-
personalet eksperimenterer med blomster
som krondyrene ikke bryder sig om, bl.a. for-
glemmigej. Det forlyder at de ikke kan lide
påskeliljer/liljer chrysanthemum, tagetes,
alstromeria, primula, solsikke, statise, ger-
bera, levkøj og iris og at de er vilde med roser,
stedmoderblomster, tulipaner og nelliker.
Hjortetaksolie sprøjtes på buketterne
efter begravelser. Hvis nogen af jer har
gode råd eller forslag til, hvad vi mere
kan gøre for at afhjælpe problemet, vil vi

meget gerne høre fra jer.

Ukrudt og vedligeholdelse
Vi er opmærksomme på, at ukrudt på
kirkegårdene kan være en kilde til frustration
for nogle. Desværre har vi oplevet, at util-
fredshed indimellem bliver delt på Facebook
i stedet for direkte med os. Vi vil gerne opfor-
dre til, at eventuelle spørgsmål eller bekym-
ringer bliver rettet direkte til os - enten til
menighedsrådet eller til vores personale på
telefon 24 46 56 04.
Vores personale arbejder hårdt, og særligt i
travle perioder kan det være en udfordring
at vedligeholde fem kirkegårde på én gang.
Vi håber på jeres forståelse og tålmodighed.

Nyt om Oksby Kapel
Til orientering vil vi også nævne, at Oksby
Kapel nu er blevet nedrevet. Det var
desværre nødvendigt, da kapellet var i meget
dårlig stand, uden køleanlæg og meget
sjældent i brug. Vedligeholdelsen var desuden
blevet en for stor økonomisk byrde.

Strikkede dåbsklude - en gave fra sognet.
I Blåvandshuk Sogn vil vi gerne indføre en
smuk tradition ved dåb: strikkede dåbsklude.
Disse klude bruges under dåben og gives
efterfølgende som en personlig gave til
forældrene - et særligt minde om en betyd-
ningsfuld dag.
Vi vil derfor opfordre menigheden til at
bidrage ved at strikke dåbsklude til kirken.
Kludene skal være hvide og ca. 30 x 30 cm.
Eksempler og opskrifter kan findes på
hjemmesiden daabskluden.dk. Har du lyst
til at hjælpe med at videreføre denne tradi-
tion, vil vi være dybt taknemmelige for dit
bidrag.

Med venlig hilsen
Blåvandshuk Sogns Menighedsråd

BLÅVANDSHUK SOGN
AAL SOGN

Aal sogn
Vi er allerede kommet til foråret 2025, og
er godt i gang med året. 

I menighedsrådet har vi haft de første møder
i det nyvalgte råd.

Konstitueringen:
Vi har konstitueret os på følgende måde:

Kirkeværge: Peter Mikkelsen
Kontaktperson: Conny Olesen

Kasserer: Ane Marcher
Formand: Marianne K. Meyer
Næstformand: Conny Olesen
Formand for valgudvalget: 
Jonna Kobbelgaard

Formand for kirke- og kirkegårdsudvalget:
Kirsten B. Jensen

Formand for præstegårdsudvalget: 
Erhardt Jull

Medlem: Jakob Junker.

Det er et rigtigt godt og stærkt råd. 

Rådsarbejdet:
Vi har haft møde i kirkegårdsudvalget, og har
gennemgået alle de opgaver og projekter vi
er i gang med, og har foran os. 
Det største projekt lige nu er stadig udskift-
ning af taget på sydsiden af Aal kirke. 

I Varde provsti er det besluttet, at alle
bygninger skal gennemgås i forhold til mere
grøndrift. Efter gennemgangen vil hvert råd
få vejledninger til, hvordan vi kan optimere.
Det blir spændendeat høre mere om, hvad
vi kan arbejde med. 

Husk at følge med på vores hjemmeside. Alle
er også velkomne på vores møder under den
åbne del. 
Venlig hilsen
Marianne Kobbelgaard Meyer,
formand
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Siden sidst har vi været heldige at få
ansat både graver Majbritt Sørensen,
som I kan møde i kirken, på kirkegården
og på kontoret og organist Hans Gunde-
sen. På kirkegården er også gravermed-
hjælper Anna-Krista Brix kommet til i
et vikariat.

Vi glæder os meget til 
samarbejdet med alle.

Assisterende graver Karina Gotthard-
sen skal på barsel. Hun ønskes en rigtig
dejlig tid hjemme med sit lille barn. 
Erik Mortensen har valgt at gå på pen-
sion. Erik ønskes alt muligt godt fremover,
og vi siger  mange tak for samarbejdet
her. 

Hans Kaarde Gundesen er den nye or-
ganist i vore 5 kirker. - Jeg er født på Fal-
ster og kom i 1983 til Jylland og mødte så
Anne Mette fra Kjelst. Resten er historie,
som man siger. Anne Mette skulle være
sognepræst, så Jeg fulgte med hende til
Sønderjylland. Her underviste jeg i den
kommunale Musikskole indtil jeg i 2001 fik
stilling som organist i Arrild og    Bran-
derup ved Toftlund. Orglet har været mit
gebet lige siden, senest de sidste 8 år i
Tarm. Nu er jeg vendt hjem (sommerhus i
Vejers) og glæder mig til at være Dan-
marks Vestligste og forhåbentligt Festlig-
ste organist. Jeg har siden 2012 været en
endog meget aktiv mand i 7-kanten og har
spillet flere roller på friluftsscenen i Arn-
bjerg Parken i Varde. Lige nu er jeg aktuel
som musiker i forestillingen "Han vog den
kullede greve", som går over scenen i Jan-
derup i begyndelsen af  marts.

Hans Kaarde Gundesen

Hej, Jeg hedder Majbritt Sørensen. Jeg
er blevet ansat som graver i Aal og Blå-
vandshuk sogne og startede d. 2.12. 2024.
Jeg har en del erfaring inde for
folkekirken, da jeg har været graver i
mange år. 
Jeg ser frem til at møde de besøgende i
kirken og på kirkegården. 
Henvend jer gerne hvis I har spørgsmål
eller blot vil hilse på.
Kærlig hilsen Majbritt.

Majbritt Sørensen. Jeg

Mange tanker går til alle de organister,
der velvilligt trådte til og vikarierede hos
os i de godt tre måneder, hvor vi stod
uden organist:
Lars Skovgård, Mona Schmidt, Judit
Hansen, Maria Kristiansen, Natascha
Christensen, Susanne Vinther, Christian
Elkjer, Jane Nielsen og vores mangeårige
vikar Dorit Holm  Larsen, samt Jytte Hintz
- Jytte gav os også et skønt Spil Dansk
arrangement sammen med Johnny Hintz.
Søren Peter Frøsig med trompeten trådte
energisk til og hentede Thomas Moes-
gaard, Kent Lauritsen og Jens Kaa ind og
klarede henholdsvis vores valgaften, et
par gudstjenester, og ikke mindst reddede,
i ganske enkelt fed stil, vores julekoncert. 
Det har været aldeles berigende -

og  -  velkommen til Hans Gundesen.
Kærlig hilsen Betina - kirkesangeren.

NYTom
PERSONALET
NYTomNYTomNYT

Menighedsrådene

Siden
ansat både graver 
som I kan møde i kirken, på kirkegården
og på kontoret og organist 
sen
hjælper 
et vikariat.

Assisterende graver 
sen
dejlig tid hjemme med sit lille barn. 
Erik Mortensen
sion. Erik ønskes alt muligt godt fremover,
og vi siger  
her. 

Hej, Jeg hedder 
er blevet ansat som graver i Aal og Blå-
vandshuk sogne og startede d. 2.12. 2024.
Jeg har en del erfaring inde for
folkekirken, da jeg har været graver i
mange år. 
Jeg ser frem til at møde de besøgende i
kirken og på kirkegården. 
Henvend jer gerne hvis I har spørgsmål
eller blot vil hilse på.
Kærlig hilsen Majbritt.

MenighedsrådeneMenighedsrådene

Lisbeth Solmunde Michelsen. 
Foto: Peter Broen

Fælles sogneaften 
for hele Varde Provsti

onsdag 19. marts 19.00 i 
Kirkens Hus, 

Vestervold 2F, 6800 Varde

DE MAGISKE ØER 
– MIT LAND FÆRØERNE
Lisbeth Sólmunde Michelsen, Aal-
borg, er con amore-præst for
færinger. Hun fortæller om at vokse
op på de magiske øer. Om Nordøernes
paradis, Klaksvík, barndommens
bygd og bibelhistorie, kirke, kunst og
kultur, kulturkløft mellem Danmark
og Færøerne, mentalitet og sprog,
sang og salmer, færøsk dans, færinger
og frænder, natur og overtro – og den
kristne tro. 
I over fyrre år har Lisbeth Sólmunde
Michelsen oversat Dronning Mar-
grethes officielle taler for færinger og
indøvet talerne med og for Dronning-
en samt undervist Dronningen på rej-
ser til Færøerne.
Lisbeth Sólmunde Michelsen har
været præst flere steder i landet og er
nu pastor emerita. 
Alle er velkomne!

af hjertet tak
E t stort ønske f ra os:
Glasvaser hører ikke hjemme på
kirkegårdene. Frostvejr og
anden færden på kirkegården
kan let resultere i knust glas.
Brug plastvaserne der findes
ved vand og affaldsspande.
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Sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag den
8. marts 2025! Aal Sogn og Oksbøl Borger- og
Erhvervsforening arrangerer fastelavnsfest for
byen. Det er årets konfirmander fra vores by,
der står for arrangementet.

Vi starter med en hyggelig
fastelavnsgudstjeneste i Aal Kirke klokken
10.30.

Efter gudstjenesten mødes alle børn i
kantinen på Blåvandshuk Skole, hvor der skal
slås katten af tønden. Der vil være tønder med
forskellige sværhedsgrader, så alle kan være
med.

Under hele arrangementet kan du tanke op
med fastelavnsboller, kaffe, pølsehorn og
drikkevarer.

Vi glæder os til at se dig og din familie
gerne udklædt til en hyggelig dag!

10.30-11.00
Fastelavnsgudstjeneste

i Aal Kirke

11.15-11.30
Afgang mod 

Blåvandshuk Skole

11.30-13.30 
Fastelavnsfest 

i kantinen

Fastelavn
i Oksbøl

Program

LØRDAG8. marts2025

Sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag den
8. marts 2025! Aal Sogn og Oksbøl Borger- og
Erhvervsforening arrangerer fastelavnsfest for
byen. Det er årets konfirmander fra vores by,
der står for arrangementet.

Vi starter med en hyggelig
fastelavnsgudstjeneste i Aal Kirke klokken
10.30.

Efter gudstjenesten mødes alle børn i
kantinen på Blåvandshuk Skole, hvor der skal
slås katten af tønden. Der vil være tønder med
forskellige sværhedsgrader, så alle kan være
med.

Under hele arrangementet kan du tanke op
med fastelavnsboller, kaffe, pølsehorn og
drikkevarer.

Vi glæder os til at se dig og din familie
gerne udklædt til en hyggelig dag!

Fastelavn
i Oksbøl
Fastelavn 2025

ØRDAG8. marts2025stelavnstelavn
LØRØR8. m8. m
20252025

10.30-11.00
Fastelavnsgudstjeneste

i Aal Kirke

11.15-11.30
Afgang mod 

Blåvandshuk Skole

11.30-13.30 
Fastelavnsfest 

i kantinen

Program
Sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag den
8. marts 2025! Aal Sogn og Oksbøl Borger- og
Erhvervsforening arrangerer fastelavnsfest for
byen. Det er årets konfirmander fra vores by,

fastelavnsgudstjeneste i Aal Kirke klokken

Efter gudstjenesten mødes alle børn i
kantinen på Blåvandshuk Skole, hvor der skal
slås katten af tønden. Der vil være tønder med
forskellige sværhedsgrader, så alle kan være

Under hele arrangementet kan du tanke op
med fastelavnsboller, kaffe, pølsehorn og

10.30-11.0010.30-11.00
FastelavnsgudstjenesteFastelavnsgudstjeneste

i Aal Kirkei Aal Kirke

11.15-11.3011.15-11.30
Afgang mod Afgang mod 

Blåvandshuk SkoleBlåvandshuk Skole

11.30-13.30 11.30-13.30 
Fastelavnsfest Fastelavnsfest 

i kantineni kantinen

stelavn

ProgramProgram

2025stelavn

Vi glæder os til at se dig og din familie
til en hyggelig dag!

Vi glæder os til at se dig og din familie

Store & Små tanker

FASTELAVN
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